Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Карсовайская средняя общеобразовательная школа»

Приказ
с. Карсовай

01 сентября 2023г. № 186-ОД

Об утверж дении режима работы школьной столовой,
об организации отбора суточных проб и снятия проб
приготовленных блюд, о соблюдении питьевого режима,
утверждение технологических карт

В целях контроля за качеством работы школьной столовой и на основании СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить режим работы школьной столовой (приложение 1)
2. Производить ежедневно отбор суточных проб от каждой партии приготовленных блюд.
3. Возложить ответственность за правильность отбора проб и условия хранения суточных проб в
период с 01.09.2023 г. на Поздееву М.А., медсестру школы.
4. Возложить ответственность за осуществление отбора проб на Дементьеву Л.Г., заведующую
столовой.
5. Возложить обязанности по накрыванию столов на Тебенькову Марию Федоровну согласно
графику.
6. Возложить обязанности по соблюдению питьевого режима в школе на кухонного работника
Ширяеву О.В.
7. Назначить ответственным за приготовление дезраствора Ширяеву О.В.
8. Медицинскому работнику Поздеевой М.А. провести инструктаж с Ширяевой О.В. по
приготовлению дезрастворов.
9. Создать бракеражную комиссию на период с 01.09.2023г. в составе:

1. Дементьевой Л.Г. -  заведующий столовой.
2. Поздеевой М.А. -  медсестра школы
3. Булановой И.В. -директора школы
4. Тебеньковой Е.Б.- завхоза
5. Тутыниной Т.В.- зам директора по УВР

10. Утвердить комиссию по родительскому контролю за организацией и качеством питания
обучающихся на 2023-2024 учебный год в следующем составе:
- Богданова З.И. -  замдиректора по ВР,
- Емельянова М.А.. -  ответственный за организацию питания
- Мушина Н.В.. -  член Совета родителей,
- Носкова Т.Г. -  член Совета родителей
11. Утвердить план работы комиссии по родительскому контролю за организацией и качеством
питания обучающихся на 2023-2024 учебный год.
12. Заведующей столовой Дементьевой Л.Г. при составлении технологических карт
руководствоваться сборником технологических нормативов, рецептур блюд и кулинарных
изделий для предприятий общественного питания при общеобразовательных учреждениях УР
г.Ижевска 2008г., г. Пермь 2008г, г.Москва,2011г.
13. Утвердить технологические